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COMISIóN DE CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DEL
PROCESO DE CONTRATACIóN 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA SERRANO - FASE
(xr) 2024 - cHuQUrsAcA (SEGUNDA CONVOCATORTA),
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REF.:

Sol¡citud de Autorizacióñ: Mediante Informe
AEV/DIR.CHU/AGP_INF/Nro.0029/2025 de fecha 29 de enero de 2025 la Unidad
de Gestión de Proyectos Chuquisaca a través del Ing, Marco Antonio Orellana
Irala Responsable de Gestión de Proyectos realizó la solic¡tud de Autorizac¡ón
de inic¡o del proceso de contratación "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA
EN EL MUNICIPIO DE VILLA SERRANO _ FASE (XI) 2024 _ CHUQUISACA"

Autorización del In¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según
Resolución Adm¡nistrat¡va DDCH No Ol5/2025 de fecha 30 de enero de 2025 el
Responsable de Contratación D¡recta (RCD) autorizó el ¡n¡cio del proceso de
contratac¡ón y aprobó el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA SERRANO _ FASE (XI)
2024 _ CHUQUISACA (SEGUNDA CONVOCATORIA)"

Publicación: El Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la pág¡na
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 30 de enero de 2O25.
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FECHA: Sucre, 11 de febrero de 2025

1. ANTECEDENTES

El proceso de contratación de referencia se ha llevado a cabo bajo Ios siguientes
antecedentes:

I
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Comis¡ón de Evaluac¡ón y Cat¡ficación: La designación de la Comisión de

Eva¡uación y Cal¡f¡cación fue realizada medlante memorándum AEVCH/RCD/No

022/ 2025 de fecha 06 de febrero de 2025.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del 07 de febrero de 2025 se

presentaron los s¡g u ientes proponentes:

PRO PON E NTES
pnrs¡r'¡rac¡ón l

FECHA HORA

ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER 07 /02/2025

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nóm¡na de Part¡cipantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
77.4 del Documento de Contratación Directa, en fecha 07 de febrero de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

o

a

o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la ¡nformación de los
proponentes en los diferentes sistemas informát¡cos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de partic¡par en procesos de contratac¡ón.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
( srcoEs):

No PROPONENfES

ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER 5¡n Observación S¡n Observac¡ón

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡c¡par en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Verificación de desistim¡entos en el Sistema de
Contrataciones (SIMCO) :

Monítoreo de

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

DESISTIM¡ENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA
1

$
,s

BOLIVIA
¡Construyendo^r' ,) SUenoSl

Lá Paz Oficrna '§"rcror¿l Cálle f:ertarcc Guaa¡alla Nc 411 esq Av ?0 de Oürrtre
]'eiclonos. 1591-2}126599 .' 2148084 - 80010?373 Fa\. 21487 43 - ww,',t aevivrcrda gob bo I DNVSR 508102?0 o ii08-50220

Of¡crnás d6p¿rlámeñtalas [.a Paz (2].? i 25356. Potosi (2)-6120792, §anla Cru? (3i331 14886. Cochaba,rba (4j4 Í 24032,
Tár¡la (¿)-61'!0078. ChuqurBacá (4)-6914698. B€ni (3)-502431r4. Oru!.o (2)-5272666, Pando í5)-502430S

[] 'tl
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PROPON E NTES O BSE RVACIO N ES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER Sin Observac¡ón

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPON E ITTES OBSERVACION ES

ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER Sin Observac¡ón

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 2).

3. PROCESO DE CALIFICACION

La Comis¡ón de Evaluación y Cal¡f¡cación, procede a calif¡car las propuestas según el
sistema de evaluación establecido en el DCD, realizando las s¡guientes actividades:

3,1 EVALUACIóH pnel¡mtr.¡tn

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

verif¡cación del cumplim¡ento sustanc¡al de los documentos presentados determinando
si la propuesta continúa o descalifica aplicando el sjguiente formulario:

FORMULAR.IO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoci¿ciones Accidentales)

o
Nomb16 d6l Proponent€

Núm€ro de Páglnas do la propuosta

PropueSta econórn¡ca

127

2 780 552 6S

\
DOCUMENTOS

,s
BOLIVIA

l..a Paz Oficr,ra Nácooal Ca!¡e I:erilando Gúachalla No 411 esq. Av ?0 de Octtrbré
Teicronos. i591-2)12fr599 .- 2148984 * 80010?373 Fax: 2148743 - v/ww.aevivreñda.gob.bo I DNVSR.508f,O?20 c ltü8-502?0
Of¡cr^ás depártámsntálás L.a Pa¡ (?)-2i2535tt, Potosi (2)-61?0792. Sanla Cru.i. (3)-33114886. Cocha§amba ({}*1a483?,

Taflja (¿)-6110078. Chuqursscá (4)^691¿698. B€ñi (3)^50243f 14. Oruro (2)-5272666, pañdo (5)"502430§B '

¡Construyendo,-r: . ,r.liu€,llog!

No

1

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Veritlcáclón
(Acto dc Ap€rtura)

SI NO Página N'

Evaluación Prol¡m¡nar
(Sos¡óñ Re3ervadá)

CONfINUA OESCALIFICA

REOUISITOS EVALUADOS

tl
No

ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER

PRESI TÓ
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1 Formulario A-1. Presentacrón de PropL¡esta

2 Fornrular¡o 4"2b. ldent¡flcaoon del Proponente

3 Garantia de S€riedad de Propuesta (Sr hubiese sido requgrida)

Formulario A-4. Hoja de Vrda delPersonal

5 Formular¡o B-'1. Propuesta Económrca

6 Formula.io C-'1. Propuesta Tecñrca

Ademág cada soclo on forma lodependlsnte pragentará:

Formularlo A-2c ldentifrcacrón de lntegrantes de la Asocración
Ac4identá1.

Formularlo A-3. Expe¡r6ncia Generaly Específica del
Proponente.

x

X

x

x

x

X

x

2

5

26

29

68

x

x

X

64

x

x

7

B

79 xl
a x

. Rev¡sada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER el proponente
cumple con todas las formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

3.2 APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y AO¡UOTCICTó¡T

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratac¡ón es de Precio
Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
BAJO

B¿

Errores Aritméticos: En cumplim¡ento al nirn'¡eral 20.1.1 del
Contratación Directa la Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficac¡ón
ver¡f¡cac¡ón de errores aritméticos, obten¡endo lo siguiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

EOLIVIA

o Documento de
procedió con la

$

w ¡Construyendo
''r, ..() guenos!

x

X

NOMBRE DEL PROPONENTE

2.780.552,69 2.780.552,69

VALOR LEIOO DE
LA PROPUESTA

PROPUESTA
ecoxóu¡c¡

REAL

2 .? AA.55 2 ,69

l-¿ Páz Ofic na NácmDa¡ Calle f:itroándo Guacjl*llá No. 4f i esq. Av 2ó de Ociubri
*r-rr'Lrrloe 

501 :)12tt599.21¿8984-8001(j?3?3Fax 2148/4J - }t"*,,v aeviv!(1:)da.Job oo, DNVSR 5OB9C22O o 508-502?0
Ot¡ci¡a§ depá.txmenf6lás l..a Par i2)-?125356. Polosi (2)-6120792 §añlá C!.iiz i3.i.331 1438{i. Cüchábámba 14j4124032,

Taflla {¿)-0'110978 Chuqursaca {4}491a638. S€ñr (3i-50?,1311á. Oturc (?)-5272669. Pando (5)-5024309e

uo¡¡ro a:usraoo ponl
nrv¡sró¡¡ ARrrMÉTrcai

(MAPRA) 
!

I

I

I losocrocror occroen rnl ae,,rnenl
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Como se ev¡dencia en el cuadro anterior la propuesta económica que ha pasado a esta

etapa presenta errores aritméticos, pero se encuentran dentro del precio referencial. En

tal sentido, señalar que el proponente ASOCIACiON ACCIDENTAL BENPER tiene el Precio

Evaluado Más Bajo para el presente proceso de contratac¡ón.

3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

En cumplimento a Io establec¡do en el numeral 20.1.3 Del Documento de Contratación
Directa, que indica: "La propuesta con el Precio Evaluado Más Bajo, se someterá a la
evaluación de la propuesta técnica, apl¡cando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

ut¡!¡zando el Formular¡o V-i, En caso de cumptir, la Comisión de Calificación recomendará
su adjudicación, cuyo monta adjudicado corresponderá al valor real de la propuesta

consignado en el Formulario V-2 de Evaluación de la Propuesta Económica, Caso

contrario se procederá a su descalificación y o declaración des¡erta por no existir una

segunda propuesta con el Precio Evatuado Más Bajo, ¡nclu¡da en el Formular¡o V'2 y así
suces¡vamente".

Según el formulario V-2 de Evaluación de la Propuesta Económica el sigu¡ente
proponente con el Precio Evaluado Más Bajo es el proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL BENPER y por haber pasado la evaluac¡ón prel¡m¡nar, se someterá a la
evaluación de la propuesta técnica, apl¡cando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

utilizando el Formulario V-3. En caso de cumplir, la Comisión de Calificación recomendará
su adjud¡cación.

Experiencia d€ la ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER

EXPERIENCIA ESPEC¡FICA
:!i 1.t:;::r';.:¡)t:i r:)::, j),,::.'.¡:rt,: l: ti,-. ii: I::it!it.:!,j;:j ll:ir.:¡-1.¡¡r:r;.:

t'\::!'i:i!:i;f!.-::t i.¡ ..;t.1::)t; t:ii:lti.:iii.:.: ai;:ii,:l!.):,i:1'1.!a.iiit,:!
L.,,,,,,"...',j . .,i. .'r I

CUMPLE

Form(¡lario A-3
de su

propuesta

CUNlPLE

Fornrular¡ó,q-3
de su

p ro pu esta

*.*__l _.1

\\

?,@u**.*.*.*. lügrrstn¡yf-nds¿qBoLlvlA :,. : SUSñOS!

Lá Pá2 Olicina !'irciüsal: Cálle f:*roando G(Jáclral¡a No. 41'1 *sq Av l0 de Oc1{']bt¿ l
"i"Éleionos: i591-i)1?65S9 - 2í48t84 - 80010?373 Fa\.2,,4A743 -,ó¡rw.aivivienda.grrb.b{i r DNv§R:504{i§i¡¿0 n ljü&-St2r0

()li{:,r'rá6 depaiirrneñtála§ l.a Pá;: {2¡-:115351t. Pstósi (2)-6i20792 §ñnts Cr,i) (3;,-331 1¿846. Coel,ñbar¡ba {4;r4tiá4{l¡2-,
Tá.¡rñ 14)"61',0,q78. Chuqu,Éacfl a4)^S§J46§8. BÉri i3}§ú?n3-f 14 Oru|o í¡)-5r736ri6. Fan.l$ í5)-S0243C1$ r'

CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE I NO

CUMPLE
RESPALDO

: | :'jl !...ti
tl
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Formulario A-4 (según corresponda)
Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL

BENPER

Bt)[.t v I A

a

TECNICO OPERATIVO DE AREA TOA
Experiencia General:

. _r,.:, ,. ,:j. :.1 i;:.:,

Experiencia Especifica

. | ,).'aj ,:,:': : !. , ..:' r::

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡encia General:

Experiencia Especifica

CUM PLE

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
pág¡nas 29-39

de su propuesta

Fornlu lar¡o A-4
de su p ropuesta
páginas 41-50

de su propuesta

o
t-

CONDICIONES SOLICITADAS
cuMPrE /

NO CUMPLE
RESPALDO

TECNICO ALMACENERO
Experiencia General:

Experiencia Espec¡fica

,i t:

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
pagtnas 5¿-b2

de su propuesta

\\
?§
¿5 BOLIVIA

¡Construyendo
' ".',r gueno§I

l.a Pa2 Oficrna Nilc,ooál Calfe [:ernándo §u&eJrálla No. 411 ¿sq Av 20 de Oc1lbró
Íeieronos {591-?) 126599 -- 214e984 - 800i 0?373 Fax.2148743 - wy".!v aev,vrenda gob oo / DNVSR 5!05C220 o 508"50220
Oficrias depe{smsntalés La Pa? (2)'21253sti. Potosi (2iS120792. Santa Cru? í3¡33'11488ti. Cociabamba (4)41.2403?,

Tar¡la (4)-6110976. Chuqursaca (4)€914696. geni (3).50243114. Oruro (?15272666. Psndo (5i-502a30$

trdDJtos tJÉ ¿ r<:¿
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Formulario C- 1

Documento de Respaldo Equipo maquinaria vehículos y otros Mín¡mo
Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER

t ol,r1,lA

1 1

CAI\4IONETA
MAZDA BT-50

MOD 2017
PLACA 4453 NYS

2488 c.c.

VOLQUETA
HOWO 371
MOD.2013

PLACA 3452 YLI
18 TN

CUMPLE

CU¡.,1PLE

CU¡4PLE

Formulario C- 1

Página 7l-72
de su

propuesta

Formu lario C-1
Página 73-74

de su
propuesta

a

3

T4OTOCICLETA
KINGO

MOD 2015
200 cc

CUMPLE

Formu lar¡o C-1
Página 75-76

de su
propuesta

Formu lario C-1
Pá9ina 68-70

de su
1 ProPu esta

Formu lar¡o C-1
Página 68-70

de su
ropuesta
mulario C- 1

CUMPLE | ,¿n ¡na 68-70
de su

propuesta
Formu lario C-1
Pág¡na 68-70

de su
ro uesta

Formular¡o C- 1

Pá9¡na 68-70
de su

propuesta

I

I

I

4

5

I
I

I

Mezcladora de 120 lt. Unid

Vibradora mayor o igual a 1,5
HP

Un¡d 3

120 Lt

1.5
hp

CUMPLE

.L___

o
3dnU6

1
I

IB

G€ nerador Eléctr¡co Unid7 3 CUMPLE

Bomba de Agua Un¡d 3 CUMPLE

$\

BOLIVIA

l.a Pá¿ Oficrna \¡rctor:al Calie frer:)ando GuacJralla No 411 esq Av 20 de Octt¡bra
:eieronos {591 .2} 120599 .- 2148984 - 80010?373 F ax. 214A743 - www aev¡vrenda.gob bo I DNV§R 50050?10 o aio8"502?0

Oticrnas dspadamortales [.a pá;: (2)-2125356. Potos¡ (2)ó120792 Santa Cruz (3)-331 14886. Cochabañba (4)-{ 124832,
Ta(la (4)-6110Q76. Chuqurssca t4!691a698. B€ni (3i.50243114. Oruro (2)-5272668, Psndo f5¡S2430§0

¡Construyqndo''" ,'suenc§!

2 I

Camioneta mayor o igual a

2350 cc., todo terreno en
buenás condiciones de
fu ncionamiento con un
máximo de 10 años (modelo)

Vo¡queta o Camión mayor o
igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡c¡ones de
func¡onamiento con un
máx¡mo de 20 años (modelo)
de antigüedad.

Motocicleta en buenas
cond¡c¡ones

Unrd

Un¡d

de an ad

Unid 1

3

UTTID
AD

cAt{Tt
DAD

POTE
NC¡A

CAPACIDAD /
CILINORADA /

REND.

CUTqPLE
/No

CUiIPlE
RESPALDO

Compactadora Manual T¡po
Saltarina

Continuando con la evaluación técn¡ca, en cumplimiento con el numeral 20.1.3 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede
con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

I orscnrrcrór
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FORMULARIO V-3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPUESTA TÉCNICA EN BASE A LAS
ESP ECIFI CACIO N ES TÉCNICAS

CUMPLE NO CUMPLE

Formulario A-3 Experienc¡a General y Espec¡fica
del Proponente.

Formular¡o A-4 Hoia de Vida, del Personal.

Formular¡o C-1 Propuesta Técnica

METODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE

Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL BENPER, CUMPLE con todas las condiciones y requ¡sitos técnicos
sol¡c¡tados en el Documento de Contratación D¡recta (DCD).

3. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada
por el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER, cumpl¡ó con todas las

condiciones establec¡das en el DCD.

4, RECOMENDACION

Se recomienda a su autor¡dad, adjud¡car el Proceso de Contratación Directa
*PR,OYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA
SERRANO - FASE (Xr) 2024 - CHUQUTSACA (SEGUNDA
CONVOCATORIA), CON CODIGO INTERNO AEV-CH-DC L33/24 al
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL BENPER con su representante legal el
señor: Julio Cesar Quiroga Rejas por un monto de Bs, 2.780.552,69 (Dos
Millones Setec¡entos ochenta Mil Quin¡entos c¡ncuenta y dos 69/1Oo
Bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de 150 dias calendar¡o, por haber
cumplido con todos los requisitos establec¡dos en el Documento de Contratación
D¡recta DCD y las Especif¡caciones económicas y Técn¡cas, de acuerdo a su
propuesta presentada

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Cci arch. Lf,

gfAl 0t

§0LlvlA

PROPOÑENfE
ASOCIAC¡ON ACCIOENTAL

BENPER

x

x

x

a

o

\

BOLIVIA

L¿ Pa¿ Oficrna NrcEial Calle Í:ernando Gu¿clrálla No 411 tsq Av 20 de Ocii]brá
i¡¡rc'onos (59-r-2)1265S9.-2148084-800'i0?373Fax 2148743-wwwaevrvienda.gob.boIONVSR.5O8:t02?0o508-50?10
Oiic,,:as departarñenlal€s la Paz (2i2i25356. Potosi (2)6120792 Sanla Cflrz i3!33114886. Cgchabámba {4j41?4S32,

Tar¡ja (4 f6'1 10976 Chuqursaca i4)-691a698. Beñ' (3).50?131 1¿. Oruro (2t-5?726A8. Faldo {5!502a3CS

lconstruyendo
''¡, , .)'i.gflellog!

L
Í

m

CUMPLE

?§
¿5

AEVCH16
Sello


